[21] *Zum ewigen Bunde von 1315*: factum zu Brünnen, 3a. post Nicolai, anno notato.

[22b.] Schwanow destructum fuit in augusto 1333¹⁾ per civitates, Argent[inenses], Basilienses, Turicenses ec.

Howstoffel venierunt anno 1338, 15. die septembris.

Louppen [be]llum factum fuit hoc anno ec. 1339, in vigilia Achatii²⁾.

[28] Anno domini 1339 expulsus fuit clerus e civitate Thuricensi propter interdictum, quod servabatur per 18 annos contra Ludwicum Bavarum, qui se nominabat imperatorem ec.

[33b.] Diluvium in Zürich anno ec 1343, in die s. Jacobi, sic quod aqua ascendebat ultra ambos pontes; und gieng uber das Silveld hinweg.

Item das wasser gieng in Frauenmunster, das man mit grosen schiffen dar in und usz für; factum ut supra.

Anno domini 1349 in Turego combusti fuerunt Judei omnes, in vigilia s. Mathie³⁾.

[42] 1362. Item magna [fuit] karistia, et [pre]cipue in Zürich, quod 1 malter [vel] modius, scilicet m[ül] kernen, solie[itabatur] vel vendebatur pro 34. s. d. bone monete.

¹⁾ Hs: 1331. Denselben Fehler haben auch einige Hss. der Zürcherchronik; s. Klingenberg S. 53, Anm. z z.

²⁾ Hs: achay.

³⁾ Hs: s. mathei.

[43] Anno 137[0] prepositus Turicensis expulsus fuit [e] civitate Thuricensi perpetue.

[44] Anno domini 1375 talis fuit caristia [in] Zurch, das ein müt kernen galt 2^{1/2} lb, [et] multi homines m[orie]bantur pre ni[mia] fame.

[44b.] Anno domini 1375 facta fuit liga inter dominum ducem de Austria ex una et Turicenses, Bernenses, Lucernenses et Underwaldenses, per 12 annos. sed illi de Schwitz noluerunt, nisi fuisset pax et liga in perpetuum; quam autem dux noluit, sed tantum ad annos ut supra.

[45] Anno ec. 1376, 4a. post Magdalene, visa fuit stella mirabilis et horribilis et varii coloris.

Eo anno 137[6] fuit imperator Carolus Bohe[mus] contra civitates imperii in Suevia ec. *Zum Tode Karls IV., 1378*: aliqui dic[unt], obiit in vigilia s. Andree.

Anno domini 1381, aliqui dicunt 82, combusta fuit civitas Bremgarten, de domo unius pistoris, et mansit sola una domus inconbusta.

[45b.] Anno 1382 comes de Kyburg proditorie attemptabat accipere oppidum Solitornn et omnes, ut intendebat, interficere; sed fuerunt premoniti. sed omnes, quos reperit in porta¹⁾, interfecit viros et mulieres.

1383 Bernenses cum suis de liga obsederunt oppidum Burgdorf per 6 ebdomadas, et idem obtinuerunt. da verhiesz [in] hertzog Lupold von Osterrich, niemant wider sy zu [lassen ?]²⁾ durch sin land; sed non fecit immo.

Item tandem [in] fine ipse de Kyburg fuit reconciliatus illis de Berna, [factus] civis ibidem.